ПРОЕКТ

      АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменения в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года              № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
на территории Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемое изменение, которые вносится                                 в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019                  № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.12.2019 № 1203-па, от 24.03.2021 № 266-па,  от 30.06.2021 № 677-па).

Губернатор
Курской области 				                                         Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНО
постановление Администрации
Курской области
от__________________ № ______

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005  года № 115-ФЗ
 «О концессионных соглашениях» на территории Курской области»

	В Перечне отраслевых органов исполнительной власти Курской области, осуществляющих полномочия от имени Курской области при подготовке предложений о заключении концессионных соглашений           и рассмотрении частных инициатив заключения концессионных соглашений, являющимся приложением к указанному постановлению, позицию, касающуюся комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области, изложить в следующей редакции:
«Автомобильные дороги или участки автомобильных дорог, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, то есть объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте, содержании автомобильных дорог, элементы обустройства автомобильных дорог (в том числе остановочные пункты), объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса; объекты железнодорожного транспорта, общего пользования, объекты трубопроводного транспорта; аэродромы или здания и (или) сооружения, предназначенные для взлета, посадки, руления и стоянки воздушных судов, а также создаваемые и предназначенные для организации полетов гражданских и государственных воздушных судов инфраструктура воздушного транспорта и средства обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи, объекты производственной и инженерной инфраструктур аэропортов».

«.

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Курской области»

Проект постановления Администрации Курской области                  «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                   «О концессионных соглашениях» на территории Курской области» подготовлен в целях реализации условий пункта 12 части 1 статьи Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и в связи с поступившей в Администрацию Курской области инициативой о заключении концессионного соглашения                    в области транспортного обслуживания населения.
В целях повышения качества транспортного обслуживания населения и наиболее эффективного осуществления полномочий по организации регулярных перевозок, обеспечения единого подхода               к нормативному правовому регулированию в сфере организации регулярных перевозок и развития новой модели пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Курск» возможно  рассмотреть поступившую инициативу о заключении концессионного соглашения  и в указанных целях следует наделить орган государственной власти, уполномоченный в области организации транспортного обслуживания, соответствующими полномочиями.
При реализации настоящего проекта планируется достижении нейтральных социально-экономических и общественно значимых последствий.

И.о. председателя комитета
транспорта и автомобильных дорог
Курской области  		                                          В.А. Жмылевский

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Курской области»

Принятие проекта постановления Администрации Курской области  «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                   «О концессионных соглашениях» на территории Курской области» не повлечет за собой расходование бюджетных средств Курской области.

И.о. председателя комитета
транспорта и автомобильных дорог
Курской области  			                                В.А. Жмылевский

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Администрации Курской области
«О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                   «О концессионных соглашениях» на территории Курской области»

Комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области                           на основании статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», статьи 3 Федерального закона                 от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов                       и проектов нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 22.03.2010                 № 105-па, проведена антикоррупционная  экспертиза проекта постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Курской области».
В проекте постановления Администрации Курской области             ««О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                   «О концессионных соглашениях» на территории Курской области» коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник отдела юридической
и кадровой работы комитета транспорта
и автомобильных дорог Курской области                                 Н.В. Горбунова

 (место для проставления условного знака «Н»)
Ответственный за подготовку и                                         ____________________________
качество проекта документа:                                  (место для проставления номера позиции классификации акта)

Первый заместитель Губернатора Курской области
         А.Б. Смирнов      _______________  ____________
                                                                                                                         (Ф.И.О.)                            (подпись)                          (дата)

И.о. руководителя подразделения     В.А. Жмылевский ___________    _____________
                                                                                             (Ф.И.О.)                                    (подпись)                             (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:

1.     Первый заместитель Губернатора Курской области А.Б. Смирнов
	2.
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области

	3.
	ОКУ «ЦТУ»

	4.
	Юридический департамент Администрации Курской области

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

Автор документа: начальник отдела кадровой и юридической работы

                                        ____Д.И. Кретова ______                ____________________
                                                                      (Ф.И.О.)                                                                   (подпись)
Имя файла:_________________________      Дата: ___________Телефон:70-25-64___
          (для подлежащих опубликованию правовых актов)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано                            в канцелярию  для отправки ________________________________
(дата, подпись)